
 

 1 

 
Na temelju članka 22. Izjave o osnivanju RIJEKA SPORT d.o.o. Rijeka (u daljnjem tekstu: 
Društvo), Direktor Društva, dana 28. veljače 2017. godine, donosi sljedeći 
 
 
                                                                  PRAVILNIK 

O ZAŠTITI OSOBNIH PODATAKA PRIKUPLJENIH VIDEONADZOROM 
 

Članak 1.  
Ovim se Pravilnikom određuju organizacijske, tehničke i kadrovske mjere zaštite osobnih 
podataka prikupljenih videonadzorom te uvjeti njihova prikupljanja i čuvanja,  kako bi se 
osiguralo da tako prikupljeni podaci ne bi bili izgubljeni, uništeni, odnosno da se onemougći 
neovlašteni pristup, objava ili njihova neovlaštena izmjena.  
 

Članak 2. 
Ovaj se Pravilnik temelji i usklađen je sa Zakonom o zaštiti osobnih podataka (NN 103/03, 
118/06, 41/08, 130/11, 106/12 (u nastavku: Zakon). 
 
Nazivi korišteni u ovom Pravilniku koriste se u smislu odredbi Zakona o zaštiti osobnih 
podataka te će se napose koristiti sljedeći pojmovi: 
 

• osobni podatak – je svaka informacija koja se odnosi na identificiranu fizičku osobu ili 
fizičku osobu koja se može identificirati; osoba koja se može identificirati je osoba čiji se 
identitet može utvrditi izravno ili neizravno, posebno na osnovi identifikacijskog broja ili 
jednog ili više obilježja specifičnih za njezin fizički, psihološki, mentalni, gospodarski, 
kulturni ili socijalni identitet; 

• obrada osobnih podataka – je svaka radnja ili skup radnji izvršenih na osobnim 
podacima, bilo automatskim sredstvima ili ne, kao što je prikupljanje, snimanje, 
organiziranje, spremanje, prilagodba ili izmjena, povlačenje, uvid, korištenje, otkrivanje 
putem prijenosa, objavljivanje ili na drugi način učinjenih dostupnim, svrstavanje ili 
kombiniranje, blokiranje, brisanje ili uništavanje, te provedba logičkih, matematičkih i 
drugih operacija s tim podacima; 

• voditelj zbirke osobnih podataka – je oznaka uloge odgovorne osobe Rijeka sporta 
d.o.o. koja utvrđuje svrhu i način obrade osobnih podataka prikupljenih video nadzorom; 

• izvršitelj obrade osobnih podataka – oznaka uloge ugovornog partnera Rijeka sporta 
d.o.o. kojemu je povjerena  obrada osobnih podataka u ime voditelja zbirke osobnih 
podataka. 

 

Članak 3. 
Sustav video nadzora Rijeka sporta d.o.o. strukturiran je na način da su kamere postavljene 
na ključnim pozicijama sportskih objekata te su povezane internom kabelskom mrežom sa 
uredom voditelja objekta ili nekom drugom prostorijom u kojoj se nalazi snimač sustava video 
nadzora i ostala prateća oprema, pomoću koje se snimke vizualiziraju na ekranu.  
 
Prikupljeni video materijal se snima na digitalni računalni sustav - snimač.  
 



 2 

Izvršitelj obrade osobnih podataka pomoću internetske veze ima mogućnost pristupa sustavu 
video nadzora, radi preventivnog pregleda stanja sigurnosti objekta ili uvida u stanje na 
objektu nakon zaprimljene dojave alarma provale ili neovlaštenog pristupa štićenom 
perimetru. 

 
Članak 4. 

Svrha prikupljanja podataka je sigurnost i zaštita osoba i imovine. 
 

Članak 5. 
Kao izvršitelj obrade osobnih podataka određuje se Securitas Hrvatska d.o.o., Zagreb, 
Zagrebačka cesta 145/a, Podružnica Rijeka, Vukovarska 21. 
 

Članak 6. 
Provode se sljedeće mjere obrade i zaštite osobnih podataka prikupljenih video 
nadzorom: 

- prikaz slika video kamere vidiljiv je u uredu voditelja objekta i u nadzornom centru 
Izvršitelja obrade osobnih podataka; 

- pregled snimljenog materijala je dopušten isključivo zaduženim odgovornim osobama 
Rijeka sporta d.o.o. i Securitasa Hrvatska d.o.o., a u slučaju potrebe i policiji, 
vatrogascima javnih postrojbi i prvoj pomoći; 

- prostorija u kojoj se nalazi snimač i ostala oprema video nadzora je zaključana izvan 
radnog vremena i zaštićena elektronskim protuprovalnim sustavom uz prijenos signala 
alarma na centralni dojavni sustav Securitasa Hrvatska d.o.o.; 

- pristup računalima sustava video nadzora, moguć je samo uz identifikaciju korisničkim 
imenom i lozinkom ovlaštenih osoba Rijeka sporta d.o.o. i Securitasa Hrvatska d.o.o.; 

- samo ovlaštene osobe Securitasa Hrvatska d.o.o. mogu izuzeti dio snimke; 

- dio snimke se izuzima isključivo po nalogu direktora Rijeka sporta d.o.o.; 

- direktor Rijeka sporta d.o.o. daje nalog za izuzimanje dijela snimke samo ako primi 
obrazloženi zahtjev treće osobe ili nadležnog tijela u kojem je učinjeno vjerojatno pravo 
na pristup snimci; 

- izuzeta snimka se predaje tražitelju ukoliko za to postoji nalog zakonom ovlaštenog 
tijela, odnosno ukoliko postoji drugi zakonski temelj za predaju tražitelju; 

- snimke koje su izuzete čuvaju se do predaje tražitelju, ali najviše jednu godinu od 
izuzimanja, ukoliko ne postoji posebni razlog da se čuvaju duže. Izuzete snimke čuva 
direktor Rijeka sporta d.o.o. 

 

Članak 7. 
Sminke videonadzora čuvaju se minimalno 14 dana. Iznimno, ako je dio snimke izuzet 
temeljem odredbi ovog Pravilnika, čuva se do predaje tražitelju, odnosno najduže godinu 
dana, osim ako opravdani razlozi ne zahtjevaju duže čuvanje.  
 

Članak 8. 
Na pitanja koja nisu regulirana ovim Pravilnikom primjenjuju se izravno odgovarajuće 
odredbe Zakona o zaštiti osobnih podataka. 
      
Ovaj Pravilnik objavljen je na oglasnoj ploči i internetskoj stranici Društva, te stupa na snagu i 
primjenjuje se od 1. ožujka 2017. godine. 
 
 
        RIJEKA SPORT d.o.o. 
         Direktor 
 
                          Zlatan Hreljac, dipl.ing.građ. 
 


